
                                                                                                                                                                                               
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОШКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

 

                                                                       

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня 2018 года                       № 166 

 

О внесении изменений в Положение об уплате налога на имущество 

физических лиц на территории сельского поселения Кошки  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, письмом 

Министерства финансов российской Федерации от 27.04.2018 г № 03-05-04-

01/29080, Уставом сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 

Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об уплате налога на имущество физических лиц на 

территории сельского поселения Кошки, утвержденного Решением Собрания 

представителей сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 17.11.2014 г. № 25, с изменениями, внесенными решениями 

Собрания представителей сельского поселения Кошки от 21.12.2015 г. № 22, от 

15.03.2016 г. № 37 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Статью 3.1 «Налоговые льготы в отношении объектов недвижимого 

имущества, налоговая база по которым определяется как их кадастровая 

стоимость» изложить в следующей редакции: 

«1. Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежащей уплате, 

предоставляется в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных 

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации площадью: 

- до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со 

среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в 

предшествующем налоговом периоде; 

- до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со 

среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за 

предшествующий налоговый период; 




	166_01
	166_02

